平 成 ３ ０ 年 １ １ 月 １ 日

               釧 路 開 発 建 設 部

報 道 機 関 各 位

「釧路・根室地域『道の駅』クリーンアップ大作戦 2018 秋の陣」

「知床・らうす」の時間変更のお知らせ

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 釧路開発建設部

      地域振興対策室 上席地域振興専門官 横江 恵一 電話：0154-24-7395

      地域振興対策室       事務官 関東 志織 電話：0154-24-7399

           釧路開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/ks/

１０月１０日（水）にお知らせしました、「釧路・根室地域『道の駅』クリーンアップ

大作戦2018秋の陣」の「知床・らうす」は、１１月５日（月）１０時からの実施を予定し

ておりましたが、９時からの実施に変更することとしましたので、お知らせします。

kurokawa-n22aa
テキスト ボックス

kurokawa-n22aa
テキスト ボックス

kurokawa-n22aa
テキスト ボックス

平成３０年１０月１０日

釧 路 開 発 建 設 部

報 道 機 関 各 位

「釧路・根室地域『道の駅』クリーンアップ大作戦

２０１８秋の陣」を実施します

～釧路・根室地域の道の駅で集中して清掃活動に取り組みます～

関係市町・運営団体等で構成される「釧路・根室地域『道の駅』連携会議」では、より良

い環境で利用者を迎え、利用者にゴミのないクリーンな道の駅をアピールすることで、ゴミを

捨てにくい環境をつくるため、清掃活動を春と秋の年２回実施しています。

この活動は、釧路・根室地域の「道の駅」において、平成２０年から行っているものです。

記

平成３０年１０月１７日（水）から１１月 ５日（月）までの間、釧路・根室地域の道の駅

で集中して清掃活動に取り組みます。

○厚岸グルメパーク（厚岸町住の江）・・ １０月１７日（水） ８：００～

○しらぬか恋問（白糠町コイトイ） ・・ １０月１８日（木） ８：００～

○スワン４４ねむろ（根室市酪陽） ・・ １０月１８日（木）１０：００～

○おだいとう（別海町尾岱沼） ・・ １０月２２日（月） ９：３０～

○阿寒丹頂の里（釧路市阿寒町） ・・ １０月２２日（月）１０：００～

○摩周温泉（弟子屈町湯の島） ・・ １０月２３日（火） ９：００～

○知床・らうす（羅臼町本町） ・・ １１月 ５日（月）１０：００～

〔別紙参考〕

「釧路・根室地域『道の駅』クリーンアップ大作戦 ２０１８春の陣」

（平成３０年４月１７日～４月２７日実施）の様子

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 釧路開発建設部

地域振興対策室 上席地域振興専門官 横江 恵一 電話：0154-24-7395

地域振興対策室 事務官 関東 志織 電話：0154-24-7399

「釧路・根室地域『道の駅』連携会議」の主催により、釧路・根室地域の７つの「道の

駅」が連携し、開催時期を合わせて下記のとおり清掃活動を実施します。

kantou-s22aa
テキスト ボックス
参考